
CONSTANCIA SECRETARIAL: A despacho del señor Juez procesos ejecutivos a 

continuación de procesos ordinarios de seguridad social de única instancia, 

informando que el término de traslado de las excepciones de mérito propuestas por 

Colpensiones trascurrió entre el 28 de febrero al 12 de marzo de 2024. Sírvase 

proveer. 

 

La Dorada, 13 de marzo de 2024. 

 

Leydi Laura Arroyo Cisneros 

Secretaria 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO SEGUNDO LABORAL DEL CIRCUITO DE LA DORADA, CALDAS 

 

La Dorada, trece (13) de marzo de dos mil veinticuatro (2024)   

 

Proceso:  EJECUTIVOS DE SEGURIDAD SOCIAL DE PRIMERA 

INSTANCIA A CONTINUACIÓN DE ORDINARIO  

 

RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO 

17380311200120220030300 Ernesto Orjuela Quintero Colpensiones 

17380311200120220033000 Carlos Alberto Yepes Londoño Colpensiones 

17380311200120220033200 William López Gómez Colpensiones 

17380311200120220038200 Diri Cecilia Ramírez Colpensiones 

17380311200120220056900 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

17380311200120220061400 Hilda Ospina Diaz Colpensiones 

17380311200120220062300 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

17380311200120220063300 José Reinel Yepes Arango Colpensiones 

17380311200120220066100 Luis Alfredo Ramírez Valencia Colpensiones 

17380311200120220067500 José Ariel Marín Betancur Colpensiones 

17380311200120220068400 Abel Aponte Salamanca Colpensiones 

17380311200120220068500 Oscar Noé Romero Hernández Colpensiones 

17380311200120220069000 Héctor Julio Acosta Colpensiones 

17380311200120220069900 Luz Dary López Pérez Colpensiones 

 

Vista la constancia que antecede, y revisado el trámite surtido en las siguientes 

ejecuciones, se encuentra que pese a los traslados otorgados por el Juzgado otrora 

de las excepciones de mérito propuestas por la entidad ejecutada, el extremo activo 

guardó silencio en ellos.  

 

RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO 

17380311200120220030300 Ernesto Orjuela Quintero Colpensiones 

17380311200120220033200 William López Gómez Colpensiones 

17380311200120220038200 Diri Cecilia Ramírez Colpensiones 

17380311200120220056900 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

17380311200120220062300 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

17380311200120220063300 José Reinel Yepes Arango Colpensiones 

17380311200120220066100 Luis Alfredo Ramírez Valencia Colpensiones 



17380311200120220067500 José Ariel Marín Betancur Colpensiones 

17380311200120220068400 Abel Aponte Salamanca Colpensiones 

17380311200120220068500 Oscar Noé Romero Hernández Colpensiones 

17380311200120220069000 Héctor Julio Acosta Colpensiones 

17380311200120220069900 Luz Dary López Pérez Colpensiones 

 

En relación con los procesos 17380311200120220061400 y 

17380311200120220033000 sí hubo pronunciamiento. 

 

Ahora bien, como quiera que cuentan con una situación fáctica y jurídica similar, en 

aplicación del principio de economía procesal, la audiencia de decisión de 

excepciones se celebrará de manera concentrada o conjunta, así:  

 

Caso 

Nro. 

RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO FECHA HORA 

03 17380311200120220030300 Ernesto Orjuela Quintero Colpensiones  

 

 

 

 

 

 

20/03/2024 

09:00 a.m. 

04 17380311200120220033000 Carlos Alberto Yepes 

Londoño 

Colpensiones 

05 17380311200120220033200 William López Gómez Colpensiones 

06 17380311200120220038200 Diri Cecilia Ramírez Colpensiones 

07 17380311200120220056900 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

08 17380311200120220061400 Hilda Ospina Diaz Colpensiones 

09 17380311200120220062300 José Ángel Ruiz Galindo Colpensiones 

10 17380311200120220063300 José Reinel Yepes Arango Colpensiones 

11 17380311200120220066100 Luis Alfredo Ramírez 

Valencia 

Colpensiones 

12 17380311200120220067500 José Ariel Marín Betancur Colpensiones 

13 17380311200120220068400 Abel Aponte Salamanca Colpensiones 

14 17380311200120220068500 Oscar Noé Romero 

Hernández 

Colpensiones 

15 17380311200120220069000 Héctor Julio Acosta Colpensiones 

16 17380311200120220069900 Luz Dary López Pérez Colpensiones 

 

La mencionada audiencia se realizará de manera virtual, y en conjunto con otros 

procesos fijados con antelación. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

BRAYAN STIVEN MORENO HOYOS 

Juez  

 

 


